РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОГОРЯШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » июня 2022 г.                                                                                       № 41
с.Старые Горяши

О внесение изменений в постановление №4 от 21.02.2011 года «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих  администрации  Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района»
В соответствии с ч.1 ст.12 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , ч.1 ст.8.1 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь Уставом Старогоряшинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, протестом прокуратуры Краснослободского района №22/1-3-2022/Прдп179-22 от 19.05.2022 года на Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих , замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения , утвержденный постановлением от 21.02.2011 года №4, администрация Старогоряшинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, постановляет:
1. Внести изменение в Постановление администрации Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 21.02.2011 г. № 4 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Старогоряшинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района», раздел 2 дополнить  пунктами  24.1 , 24.2  следующего содержания:

 24.1. Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

24.2. Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;

         2.   Контроль     за     исполнением     настоящего    постановления оставляю за собой.

         3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Старогоряшинский Вестник» и подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Старогоряшинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района.

Глава  Старогоряшинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                        В.И.Циндяйкин